МКОУ Тагарская СОШ 9 класс

Протокол родительского собрания №3 от 05.05.2023 года

«Введение обновленных ФГОС СОО с 1.09.2023г.»

Присутствовали родители 9 класса- 13 чел.

Цель родительского собрания:

Познакомить родителей с изменениями и контингентом переходящих класс

на обновленные ФГОС СОО.

Повестка родительского собрания:

1. Информация для родителей о введении ФГОС СОО в 10-х классах.

2. Изучение мнения родителей по вопросам введения новых стандартов.

3. Предварительное  комплектование 10 класса.

По первому вопросу выступил заместитель директора по УВР  Шаланкова О.Н..,

который сообщил о том, что с первого сентября 2023 года 10 класс будет

обучаться по обновленным стандартам.

Она познакомила изменениями введения обновленных ФГОС СОО. Для

реализации образовательных программ с учётом требований

государственных образовательных стандартов; выбирать формы, средства и

методы обучения и воспитания, учебные пособия и учебники; реализовать

дополнительные образовательные программы и оказывать дополнительные

образовательные услуги.

 В своем выступлении зам.директора по УВР Шаланкова. сообщила о том,

что принципиальное отличие обновленных стандартов заключается в том,

что обозначены четкие требования к предметным результатам. В новых

ФГОС подробнее описывают результаты освоения ФОП НОО, ООО, СОО

личностные, метапредметные ,предметные. В качестве основного результата

образования выступает овладение набором универсальных учебных

действий, позволяющих ставить и решать важнейшие жизненные и

профессиональные задачи. Результат образования, прописанный в стандарте,

дифференцированный.

Базовый, обязательный уровень описан в блоке «Выпускник научится…».

Определен также повышенный, по сравнению с базовым, уровень

достижений, описанный в блоке планируемых результатов «Выпускник